

11 czerwca 2012



Nie ma dzieci, są ludzie

- To przede wszystkim na dorosłych spoczywa obowiązek przygotowania nas do podejmowania właściwych decyzji i ponoszenia odpowiedzialności - jednostkowej za siebie i wspólnej z innymi za przyszłość globalnej wioski - podkreślali świętokrzyscy uczniowie uczestniczący w konferencji naukowej pt. "O prawie dziecka do wypoczynku" Konferencja zorganizowana została w Kielcach przez Marka Michalaka, rzecznika praw dziecka i była jedną z cyklu 16 spotkań „Nie ma dzieci - są ludzie”. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Małgorzata Muzoł, Świętokrzyska Kurator Oświaty, jednocześnie radna Sejmiku Województwa. - Spotykamy się po raz czternasty w duchu Janusza Korczaka w czternastym regionie naszego kraju, żeby porozmawiać o prawach dziecka. Celem tych konferencji jest nie tylko przypomnienie osoby Janusza Korczaka, ale też odkłamanie pewnych stereotypów, które ciążą na prawach dziecka - powiedział podczas spotkania **Marek Michalak**, rzecznik praw dziecka. Podkreślił, że prawa dziecka, które wchodziły ponad 20 lat temu do naszego codziennego życia były traktowane jak straszak świata dziecięcego przeciwko światu osób dorosłych. - Zupełnie niepotrzebnie, bo jeśli ktoś ma minimalną wiedzę na temat praw człowieka to wie, że prawa jednego człowieka nie mogą zagrażać prawom drugiego człowieka. A prawa człowieka rozpoczynają się od praw dziecka. Najpierw trzeba być dzieckiem, trzeba ukształtować swoją osobowość, a dopiero później możemy być odpowiedzialni, ponosić konsekwencje swoich działań już zgodnie z dalszym rozwojem - mówił rzecznik praw dziecka.

Uczestnikami konferencji byli zarówno dorośli - przedstawiciele instytucji państwowych, samorządowych, uczelni, ale także młodzież szkolna i studenci.

- Takie będą Rzeczypospolite jakie jej młodzieży chowanie - słowa wypowiedziane w XVI wieku przez Andrzeja Frycza Modrzewskiego nie straciły na aktualności i dziś. Będziemy takimi ludźmi, takimi obywatelami, jakimi zostaniemy ukształtowani przez dorosłych... - mówili uczniowie. Według nich przede wszystkim na dorosłych spoczywa obowiązek przygotowania dzieci do podejmowania właściwych decyzji i ponoszenia odpowiedzialności. - Świat dorosłych podpisując konwencję o prawach dziecka zobowiązał się do godnego, podmiotowego traktowania człowieka i gwarantowania nam praw człowieka. Zobowiązał się do tego, abyśmy się czuli bezpieczni, kochani, szczęśliwi i przygotowani na jutro - mówili uczniowie. Młodzież podkreślała również to, iż jednym z podstawowych praw dzieci jest

prawo do wypoczynku, czyli czas na zregenerowanie swoich sił do dalszej pracy i nauki, czas na zabawę, nowe przyjaźnie. – Czas wolny jest również czasem na zastanowienie się i przemyślenie naszych dziecięcych, ale bardzo ważnych spraw – dylematów, problemów – mówili uczniowie.

– Będziemy dzisiaj dyskutować o waszym prawie do wypoczynku, niedługo wakacje stąd życzę, żeby były one dla was wspaniałym czasem, żebyście zebrały siły do nauki na kolejny okres, a my dorośli, będziemy wam kibicować, abyście wypoczęły i były dalej takie wspaniałe i uśmiechnięte jak do tej pory – życzył dzieciom **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Z kolei **Małgorzata Muzoł**, świętokrzyski kurator oświaty przytoczyła jedno ze zdań wypowiedzianych często przez Janusza Korczaka: – *Kiedy dziecko się śmieje, śmieje się cały świat. A świat, który się śmieje jest światem pięknym bezpiecznym, pełnym miłości, tolerancji, wzajemnego szacunku.* Chcielibyśmy wszyscy w takim świecie żyć. To wy jesteście odpowiedzialni za to, by świat stawał się pięknym i bezpiecznym Korczakowskim światem.

Konferencji towarzyszyły występy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Sędziszowie i gimnazjalistów z Zespołu Placówek Oświatowych im. T. Kościuszki w Staszowie, a także inscenizacja sądu koleżeńskiego Janusza Korczaka, przygotowana przez młodzież z II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.

Organizatorem konferencji był rzecznik praw dziecka we współpracy ze świętokrzyskim kuratorem oświaty, Wszechnicą Świętokrzyską, Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, Międzynarodową Kapitułą Orderu Uśmiechu, Wojewódzką Komendą Policji w Kielcach, Przedszkolem Samorządowym w Sędziszowie, Zespołem Placówek Oświatowych im. T. Kościuszki w Staszowie oraz II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl